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I. Podstawa prawna. 

Zgodnie z art. 4
1 

ust. 2 pkt 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. 

zm.):                                                                               

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów 

jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego  

po roku, którego dotyczy raport. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Chrostkowo na 2025 r. zwany dalej Programem 

stanowi kontynuację działań z obszaru profilaktyki uzależnień, rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy domowej realizowanych 

corocznie i skierowanych do różnych grup odbiorców w Gminie Chrostkowo. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dostosowany jest 

do potrzeb lokalnych oraz skierowany do wszystkich mieszkańców Gminy Chrostkowo, 

określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz w zakresie minimalizacji 

szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania alkoholu, czy narkotyków oraz 

występowania zagrożeń dotyczących szerokorozumianego zdrowia psychicznego. Program 

wyznacza kierunki w ramach których Gmina Chrostkowo zamierza podejmować działania 

określone w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawie 

o przeciwdziałaniu narkomanii, oraz Narodowym Programie Zdrowia. Realizacja Programu 

zakłada współpracę wielu podmiotów, instytucji, organizacji pozarządowych itp., 

działających w obszarze profilaktyki uzależnień.  

II. Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Cel główny. 

Ograniczanie szkód  zdrowotnych  i  zaburzeń  życia  rodzinnego wynikających z używania 

alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy, a także 

podniesienie świadomości w powyższym zakresie wśród dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych.  

 

2. Cele  szczegółowe: 

 

a) diagnoza problemu uzależnień na terenie gminy oraz potrzeb lokalnego środowiska  

w zakresie pomocy w jego rozwiązywaniu; 

b) zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych            

oraz członków ich rodzin; 

c) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania  

i uzależnienia behawioralne pomocy psychospołecznej i prawnej;  

d) edukacja społeczna ukierunkowana na zagrożenia i skutki związane z uzależnieniami oraz 

możliwości przeciwdziałania zjawisku; 

e) zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, dostępu                  

do programów edukacyjnych i profilaktycznych promujących zdrowy styl życia oraz                      

do alternatywnych form spędzania wolnego czasu; 
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g) kontrola rynku sprzedaży napojów alkoholowych mająca na celu wyeliminowanie 

nierzetelnych sprzedawców.   

 

Zgodnie  z  zapisami  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r. o wychowaniu  

w  trzeźwości i   przeciwdziałaniu   alkoholizmowi   (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.)  

oraz   ustawy  z  dnia  29 lipca  2005 r.  o   przeciwdziałaniu   narkomanii   ( Dz. U.  z 2023 r.  

poz.  1939  z późn.  zm.),  realizacja   zadań  własnych  gminy   z   zakresu    przeciwdziałania

uzależnieniom  przebiegała   zgodnie  z   przyjętym  Uchwałą Nr VIII/45/2024 Rady  Gminy 

Chrostkowo   z    dnia    20    grudnia   2024 r.  Programem   Profilaktyki   i   Rozwiązywania  

Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Chrostkowie na rok 2025. 

Zadania  ujęte  w  programie  określają  gminną   strategię   w zakresie profilaktyki  związanej

z  nadużywaniem  alkoholu  i  przeciwdziałaniem narkomanii. Gminny Program Profilaktyki  

i   Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych   oraz   Przeciwdziałania   Narkomanii jest 

programem uchwalanym przez Radę Gminy, na okres nie dłuższy niż 4 lata.  

W 2025 r. przyjęty został na rok. 

                                                                                                   

    Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych corocznie  

przez wszystkich przedsiębiorców z terenu gminy. Zaś opłatę za zezwolenie na sprzedaż 

napojów  alkoholowych  w obrocie hurtowym przeznacza się na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu. 

 

III. Dostępność alkoholu.                                                                                                          

 

      Na terenie Gminy Chrostkowo w 2025 r. funkcjonowało 5 punktów sprzedaży 

mających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, w tym: 

- zawierających do 4,5% alkoholu i na piwo – 5 zezwoleń 

- zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu  - 5 zezwoleń 

- zawierających powyżej 18% alkoholu – 5 zezwoleń 

oraz  

2 punkty sprzedaży mające zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholwych do spożycia 

w miejscu sprzedaży (bary małej gastronomii,) w tym: 

- zawierających do 4,5% alkoholu i na piwo – 2 zezwolenia 

- zawierających powyżej 18% alkoholu – 1 zezwolenie 

Wójt Gminy Chrostkowo wydał w 2025 r. trzy zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla punktu z terenu Gminy 

Chrostkowo, dwie decyzje na sprzedaż napojów alkoholwych do spożycia w miejscu 

sprzedaży dla punktu gastronomicznego. 

IV. Statystyki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                      

                                                                                                  
        W roku 2025 komisja przeprowadziła rozmowę interwencyjno – motywującą z czterema 

osobami.   
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Odbyło się siedem posiedzeń komisji i siedem posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Zespół wszczął cztery  procedury ,,Niebieskiej Karty”.   

Nie odnotowano żadnych zgłoszeń osób uzależnionych  od narkotyków lub substancji   

psychoaktywnych.          

 

1) Analiza występujących wykroczeń i przestępstw popełnionych po spożyciu 

alkoholu - dane z Policji 
 

a) Interwencje Policji łącznie: 143 

b) ilość interwencji domowych – 31; 

c) ilość przestępstw popełnionych przez sprawców pod wpływem alkoholu, w tym:  

m.in. znęcanie się nad rodziną 9;  

d) ilość interwencji z wykorzystaniem procedury ,,Niebieska Karta’’ - 4;  

e) ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi – 5; 

f) ilość interwencji dotyczących zakłócania porządku publicznego – 10; 

g) liczba osób doprowadzonych do wytrzeźwienia – 5. 

h) nie odnotowano postępowań w sprawach sprzedaży alkoholu nieletnim oraz 

sprzedaży alkoholu bez wymaganego przepisami zezwolenia. 

 

2) Dane GOPS dotyczące liczby środowisk objętych pomocą. 

 

a) liczba ogólna osób korzystających z systemu pomocy społecznej - 196, 

b) liczba osób korzystająca z pomocy społecznej z problemem alkoholowym – 17 

 

V. Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Chrostkowo w 2024 r. 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

- plan 25 000,00 zł;  

- wykonanie 29 086,45 zł tj. 116,35 % planu                                                                                                                            

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym: 

- plan 6 100,00 zł 

- wykonanie 5 896,03 zł tj. 96,66% planu 

Plan wydatków w rozdziale 85153 i rozdz. 85154 na 2025 rok wynosi 65 948,42 zł razem  

z niewykorzystanymi środkami z 2024 roku. Wykonanie 40 439,39 tj. 61,32 % planu 

rocznego. Środki finansowe w rodziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 

zrealizowano w następujący sposób: 

 

Zakup materiałów i wyposażenia  

 

Zakup artykułów przeznaczonych dla uczniów i dzieci z ZS w Chrostkowie podczas 

Rodzinnego Festynu Noworocznego. Festyn zintegrował różne grupy wiekowe i społeczne 

oraz wzmocnił więzy rodzinne. To także alternatywna forma spędzania wolnego czasu. 

Podczas imprezy odbyło się wiele konkursów i innych rywalizacji. Następnie wszyscy 
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wspólnie bawili się w wybranych przez siebie strojach. Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych wygłosiła pogadankę na temat popularyzacji zdrowego stylu życiu 

– 2 724,54 zł. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych włączyła się także  

w organizację Gminnego Dnia Dziecka. Sfinansowała zakup piłek nożnych, siatkowych,   

dla dzieci i młodzieży szkolnej – 1 531,62 zł oraz zakup piłek siatkowych plażowych 34,95zł. 

Spotkanie to pobudziło aktywność twórczą uczestników oraz popularyzowało zdrowy tryb 

życia. 

Komisja włączyła się również w organizację IX Rajdu Rowerowego w Gminie 

Chrostkowo. Sfinansowała zakup koszulek dla wszystkich uczestników rajdu. Rajd to jedna  

z alternatywnych form spędzania wolnego czasu. W imprezie uczestniczyły dzieci, młodzież 

oraz dorośli, to też forma integracji pokoleniowej. Podczas postoju komisja wygłosiła krótką 

pogadankę na temat uzależnień. Podczas Rajdu Rowerowego było aktywnie, rodzinnie  

i zdrowo, to czas wolny od telefonu, komputera, telewizji – 10 012,20 zł. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowała również 

zakup piłek i tablicy wynikowej dla uczniów Zespołu Szkół w Chrostkowie, które pozwoliły 

zrealizować zadanie wynikające z działania pt.: Żyj bez nałogów, dbaj o siebie – wybieraj 

sport”. Zakupiony sprzęt pozwoli uczniom rozwijać talenty sportowe i poprawi relacje 

rówieśnicze. Gra w piłkę to wskazanie między innymi do zdrowego sposobu spędzania czasu 

wolnego, bez różnych uzależnień – 4 028,28 zł. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowała zakup 

artykułów spożywczych - słodyczy na kolejny rodzinny Festyn Noworoczny zaplanowany  

w miesiącu styczniu 2026 r. dla uczniów i dzieci z ZS w Chrostkowie. Festyn ma na celu 

integrację różnych grup wiekowych i społecznych oraz wzmocnienie więzi rodzinnych. 

Podczas imprezy zaplanowano wiele konkursów i zmagań sportowych oraz pogadankę 

dydaktyczną na temat uzależnień, w tym i uzależnień behawioralnych. Następnie 

przewidziano zabawę szkolną w wybranych przez uczniów i dzieci kostiumach – 2 530,00 zł. 

 

Usługi 

 

Gminna Komisja zapłaciła koszty wysyłki artykułów na potrzeby organizacji Dnia 

Dziecka – 12,80 zł.  

Sfinansowała warsztaty z elementami profilaktyki – 6 000,00 zł.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych włączyła się  

w organizację wydarzenia plenerowego, które miało charakter edukacyjno – profilaktyczny, 

uczestniczyli w nim członkowie komisji, przeprowadzili konkursy i pogadankę  

w kwestii uzależnień behawioralnych. To jedna z form spędzania czasu wolnego, integracja  

i edukacja to dobra forma, która uświadamia młodsze pokolenie – 600,00 zł. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowała zakup 

filmu profilaktycznego z zakresu uzależnień od alkoholu. Film był interaktywny, jest 

profilaktycznym przekazem, daje do myślenia i dokonania właściwego wyboru – 1 845,00 zł. 

  Komisja zapłaciła za usługę transportową piłek do alternatywnej formy spędzania 

wolnego czasu – 20 zł. 

 

Wynagrodzenie bezosobowe – 11 100 zł  

 

Powyższe działania stanowią alternatywne formy spędzania wolnego czasu, które 

chronią dzieci i uczniów przed podejmowaniem zachowań ryzykownych. 
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Gminny   Program   Profilaktyki   i   Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Chrostkowo na rok 2025 realizował 

Urząd Gminy Chrostkowo przy współpracy z poniżej wymienionymi instytucjami:        

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrostkowie.   

- Zespół Szkół w Chrostkowie. 

- Komenda Powiatowa Policji w Lipnie oraz Posterunek Policji w Kikole.                                                       

- Sąd Rejonowy w Lipnie.                                                                                                                          

- Poradnia Leczenia Uzależnień w Lipnie.                                                                                                      

- Organizacje pozarządowe.                                                                                                                         

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lipnie.                                                                             

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie.                                                                                       

- Służba Zdrowia w Chrostkowie i Lipnie.                                                                                                  

- Parafia Rzymsko-Katolicka w Chrostkowie. 

      Koordynację działań związanych z realizacją zadań własnych gminy w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów nadużywania alkoholu zawartych w niniejszym 

programie prowadzi Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Chrostkowie powołanej Zarządzeniem 

Nr 19/2021 Wójta Gminy Chrostkowo z dnia 1 kwietnia 2021 r. 

Efekty podejmowanych działań:`                                                                                                   

        Efektem realizacji programów jest podniesienie świadomości mieszkańców gminy 

wobec skutków nadużywania napojów alkoholowych oraz innych używek, udzielanie 

profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom, a także zmniejszenie skali 

dysfunkcji występujących w rodzinach wynikających z uzależnień.                                            

        W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Chrostkowo w 2025r. osiągnięto 

efekty: 

 zwiększenie świadomości społecznej na temat problematyki uzależnień; 

 wzrost wiedzy w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

 podnoszenie umiejętności społecznych dzieci i młodzieży,  

 zwiększenie potrzeby aktywności fizycznej i dbania o zdrowie,  

 umiejętności nawiązywania zdrowych relacji społecznych, 

 przewidywania konsekwencji własnych działań i zachowań; 

 integracja rówieśnicza i międzypokoleniowa poprzez wspólny i bezpieczny sposób 

spędzania czasu przez dzieci i młodzież oraz całe rodziny; 

 rozwijanie zainteresowań; 

W ramach Gminnego Programu w 2025 r. podejmowano działania, które  zgodnie  

z definicją profilaktyki uzależnień miały na celu ograniczanie rozmiarów tychże  uzależnień 

oraz zapobieganie różnorodnym problemom z tym związanych zanim one wystąpią. 

 

                                                                                                  Na oryginale podpisał 

                                                                                                             WÓJT 

                                                                                                mgr inż. Mariusz Lorenc 
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Sporządziła: Gawrońska Beata, Chrostkowo 05.05.2026 r.                                                                      

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

oraz wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych  

 

 


